
V Kranju, S. aprila 1969 U R A D N I V E S T N I K 10/69 GLAS # 11. STRAN 

Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: VI. ŠTEVILKA 10 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE, KRANJ, RADOVUICA, ŠKOFJA LOKA IN TRŽIČ: 

87. Odlok o podeljevanju Prešernovih nagrad 

OBČINA JESENICE: 
88. Sklep o imenovanju občinske volilne komisije za volitve odbornikov v Skupščino občine 

Jesenice 

OBČINA KRANJ: 

89. Odlok o kanalizaciji v občini Kranj 

90. Odlok o spremembah ln dopolnitvah odloka o določitvi volilnih enot in območij zborov 
volivcev ter zborov delovnih ljudi za volitve odbornikov skupščine občine Kranj 

OBČINA RADOVLJICA: 

91. Odlok o upravnih taksah v občini Radovljica 

OBČINA ŠKOFJA LOKA: 
92. Odlok o proračunu občine škofja Loka za leto 1969 
93. Odlok o spremembah odloka o prispevkih za izobraževanje v občini škofja Loka 

OBČINA TRŽIČ: 

94. Odlok o proračunu občine Tržič za leto 1969 
95. Sklep 

Občine Jesenice, Kranj, Radovljica, 
Škofja Loka in Tržič 

87. 
Na podlagi 48. člena statuta občine Jesenice, 

70. člena statuta občine Kranj, 87. člena statuta 
občine Radovljica, 87. člena statuta občine Škofja 
Loka in 133. člena statuta občine Tržič so skup
ščina občine Jesenice na seji dne 27/12-1968, 
skupščina občine Kranj na seji dne 21/11-1968, 
skupščina občine Radovljica na seji dne 26/3-1969, 
skupščina občine Škofja Loka na seji dne 
26/3-1969 in skupščina občine Tržič na seji dne 
28/1-1969 sprejele 

O D L O K 
o podeljevanju Prešernovih nagrad 

1. člen 
V počastitev spomina slovenskega pesnika dr. 

Franceta Prešerna, k i je bil rojen 3. decem
bra 1800 v Vrbi na Gorenjskem in je umrl 8. fe
bruarja 1849 v Kranju, podeljujejo občinske skup
ščine gorenjskih občin Jesenice, Kranj, Radov
ljica, škofja Loka in Tržič Prešernove nagrade 
po določbah tega odloka. 

2. člen 
Prešernove nagrade se dajejo občanom gorenj

skih občin kot priznanje za njihovo delovanje na 
področju kulture, za umetniško ustvarjanje in 
poustvarjanje ter za kulturno-znanstveno delo. 

Nagrade se lahko podelijo tudi drugim ob
čanom za pomembno delo na navedenih področ
jih, če je to v zvezi ž območjem Gorenjske. 

3. člen 
Nagrade se dajejo vsako leto, in sicer pravi

loma za stvaritve v letu, za katere so razpisane, 
lahko pa tudi za življenjsko delo. 

Občani gorenjskih občin lahko dobijo Prešer
novo nagrado večkrat, vendar drugo ali nasled
njo šele po preteku petih let od prejšnje pode 
litve. 

4. člen 
Z javnim razpisom, ki se objavi vsako leto 

do 31. marca, določi za kulturo pristojni svet 
skupščine občine Kranj po predhodnem dogovo
ru z ustreznimi sveti pri skupščinah ostalih go
renjskih občin, za katera področja bodo pode
ljene Prešernove nagrade; lahko pa tudi izrecno 
določi temo ali vrsto umetniške stvaritve, za ka
tero bo podeljena nagrada. 

Nagrade se lahko razpišejo tudi za posebno 
pomembna dela na kateremkoli področju, ne da 
bi bila tema ali vrsta stvaritev vnaprej dolo
čena. 

V razpisu se tudi objavi višina posamezne na
grade in drugi pogoji za njeno podelitev. 

Če isto delo opravi več avtorjev, se predvidena 
nagrada lahko zviša do 30 %. 

Razpiše se lahko največ pet nagrad. 

5. člen 
Dela, ki v smislu razpisa pridejo v poštev za 

podelitev Prešernove nagrade, morajo biti izvr
šena oziroma izvajana najpozneje do decembra 
tistega leta, za katero velja razpis. 

Do istega toka mora biti delo oziroma poro
čilo o delu tudi predloženo v ocenitev posebni 
žiriji za ocenitev del in za izbor Prešernovih 
nagrajencev. 

Pravico dajati žiriji predloge za podelitev na
grade imajo razen avtorjev tudi vsi občani, de
lovne in druge organizacije. 

6. člen 
Žirijo za ocenitev del in za izbor Prešerno

vih nagrajencev sporazumno imenujejo za kul
turo pristojni sveti pri skupščinah gorenjskih ob
čin tako, da so v njej zastopani vidni delavci 
na področju kulture, umetnosti in znanosti. 

Odločbo o imenovanju izda za kulturo pristoj
ni svet skupščine občine Kranj. 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Tržič 

Občan katere od gorenjskih občin, ki je član 
žirije, ne more sodelovati v žiriji tisto leto, ko 
je predlagan ali sam predlaga svoje delo v oce
nitev. 

7. člen 
Žirija pregleda poslana dela oziroma podane 

predloge za podelitev Prešernovih nagrad in da 
najpozneje do 20. januarja obrazložen predlog, da 
se podelijo Prešernove nagrade, skupščinam ti
stih občin, z območja katerih so predlagani kan
didati za nagrade oziroma s katerih območjem je 
povezano delo, predlagano za nagrado. 

Žirija lahko tudi predlaga, da se za določeno 
od razpisanih del nagrada ne podeli ali da se 
namesto tega nagradijo izredna dela v tistem 
letu. Predlog mora biti utemeljen ter mora vse
bovati tudi višino nagrade. Zaradi ugotovitve 
kvalitete za nagrado predloženih del, za zbira
nje podatkov, mnenj in predlogov lahko žirija 
določi posebno strokovno komisijo za posamez
no področje, temo ali vrsto stvaritve; ta poda 
žiriji svoje poročilo oziroma strokovno mnenje 
pismeno. 

8. člen 
O podelitvi Prešernove nagrade odloči skup

ščina občine; na katere območju ima nagraje
nec stalno prebivališče, oziroma skupščina ob
čine, na katero se predloženo delo nanaša. 

Nagrado izroči nagrajencu predsednik občin
ske skupščine, k i je nagrado podelila, in sicer 
v mesecu februarju v zvezi s proslavo obletnice 
pesnikove smrti. 

Obenem z nagrado prejme nagrajenec tudi 
Prešernovo plaketo. 

Predsedniki občinskih skupščin, ki so pode
lile nagrade, se lahko sporazumejo o kraju iz
ročitve nagrad. 

9. člen 
Sredstva za Prešernovo nagrado in za plaketo 

zagotovi občinska skupščina, k i nagrado podeli. 
Sredstva za kritje stroškov razpisa in žirije 

zagotovijo skupščine gorenjskih občin po ena
kih delih. 

10. člen 
Za izvajanje tega odloka skrbi za kulturo pri

stojni svet skupščine občine Kranj. 
Prešernovi nagrajenci se vpisujejo v knjigo 

Prešernovih nagrajencev, k i jo vodi oddelek za 
občo upravo in družbene službe skupščine občine 
Kranj. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 61-010/68-5 
Jesenice, dne 27/12-1968 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

Številka: 17-01/68-02/D 
Kranj, dne 21/11-1968 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

Številka: 113-1/68-1 
Padovljica, dne 26/3-1969 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

številka: 010-07/68-2 
Škofja Loka, dne 26/3-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina, 1. r. 

Številka: 17-02/68 
Tržič, dne 28/1-1969 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r 

: .7 



GLAS * 12. STRAN U R A D N I V E S T N I K 10/69 V Kranju, 5. aprila 1969 

Občina Jesenice 
88. 

Na podlagi drugega odstavka 28. člena zakona 
o volitvah odbornikov občinskih skupščin (Ura
dni list SRS, št. 5-21/69) je Skupščina občine Je
senice na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28/2-1969 sprejela na
slednji 

S K L E P 
o imenovanju občinske volilne komisije 

za volitve odbornikov v Skupščino občine 
Jesenice 

I 
V občinsko volilno komisijo za volitve odbor

nikov v Skupščino občine Jesenice se imenujejo: 
1. predsednik: ČERNE Franc, predsednik Ob

činskega sodišča Jesenice 
namestnik: ŽITKO Tone, sodnik Občinskega 

sodišča Jesenice 
2 tajnik: PINTAR Franc, tajnik Skupščine ob

čine Jesenice 
namestnik: RESMAN Jože, uslužbenec Skup

ščine občine Jesenice 
3. član: KOSMAČ Francka, uslužbenka Skup

ščine občine Jesenice 
namestnik: SKRT Pavli, uslužbenka Skupšči

ne občine Jesenice 
II 

Na podlagi tega sklepa se razreši občinska vo
lilna komisija za volitve odbornikov v Skupšči
no občine Jesenice, ki je bila imanovana z od
ločbo št. 013-02/66-1 dne 20/12-1966. 

III 
Ta sklep velja takoj. 

številka: 013-02/66-1 
Jesenice, dne 28/2-1969 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

Občina Kranj 
89. 

Na podlagi 5. člena zakona o komunalnih de
lovnih organizacijah, ki opravljajo komunalno de
javnost posebnega družbenega pomena (Uradni 
list SRS, št. 16-120/67) je skupščina občine Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 27/3-1969 sprejela 

O D L O K 
o kanalizaciji v občini Kranj 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Ta odlok določa splošne pogoje za uporabo, 

vzdrževanje in gradnjo kanaližacijskin objektov 
in naprav ter pravice in obveznosti komunalne 
delovne organizacije, ki opravlja storitve v zve
zi z odvajanjem odplak in atmosferskih voda ter 
pravice in obveznosti uporabnikov teh storitev. 

2. člen 
Kanalizacija se deli na javno kanalizacijo, ka

nalizacijo skupine občanov in hišno kanalizacijo. 
Javna kanalizacija obsega: 
— mrežo zbiralnikov z vstopnimi jaški in po

žiralniki; 
— mrežo sekundarnih kanalov z vstopnimi ja

ški in požiralniki; 
— cestne peskolove; 
— črpališča in druge objekte ter naprave na 

kanalizacijskem omrežju; 
— čistilne naprave. 
Hišna kanalizacija obsega: 
— kanalizacijski priključek s potrebnimi na

pravami in objekti ter spojni kanal do zarade«; 
— kanalizacijo v zgradbah. 
Če občan ali skupina občanov zgradi del ka

nalizacijskega omrežja poleg hišne kanalizacije, 
se taka kanalizacija glede gospodarjenja in 
upravljanja šteje za hišno kanalizacijo (kanaliza
cija skupine občanov). 

II. JAVNA KANALIZACIJA 
3. člen 

Kanalizacijsko omrežje z vsemi objekti in na
pravami do hišne kanalizacije je družbena last
nina in osnovno sredstvo komunalne delovne or
ganizacije, k i opravlja storitve v zvezi z odpravo 

88 

odplak in atmosferskih voda, kolikor ni tako 
omrežje osnovno sredstvo druge delovne organi
zacije ali krajevne skupnosti. 

Komunalna delovna organizacija lahko pogod
beno prevzame v gospodarjenje in upravljanje 
kanalizacijo skupine občanov pa tudi kanaliza
cijsko omrežje, s katerim gospodarijo delovne 
organizacije ali krajevne skupnosti. 

Spojni kanal in hišna kanalizacija sta lastni
na uporabnikov storitev. 

4. člen 
Komunalna delovna organizacija mora skrbeti 

za nemoteno odvajanje odplak in atmosferskih 
voda, za nadomestitev omrežja in objektov v 
skladu s programom razvoja stanovanjske in ko
munalne dejavnosti, pa tudi za razširitev omrežja 
in objektov. 

Poškodbe na kanalizaciji, ki j ih je povzročil 
uporabnik ali tretja oseba, se popravijo na stro
ške povzročitelja okvare. 

Povzročitelj poškodbe je dolžan povrniti tudi 
drugo nastalo škodo. 

5. člen 
Komunalna delovna organizacija določi v so

glasju z občinsko skupščino ceno za uporabo 
javne kanalizacije (kanalščina), ki jo plačujejo 
uporabniki kanalizacije. 

6. člen 
Uporabnik javne kanalizacije je vsaka fizična 

ali pravna oseba, ki ima svojo stavbo ali stavbno 
zemljišče spojeno z javno kanalizacijo. 

7. člen 
Uporabnik javne kanalizacije, ki uporablja vo

do iz javnega vodovoda ali iz svojega vodnjaka 
in je priključen na javno kanalizacijo, plača upo
rabo kanalizacije po porabljeni količini vode. 
Kjer ni vodomera, določi porabljeno količino vo
de komunalna delovna organizacija v soglasju 
z uporabnikom, če se soglasje ne doseže, se usta
novi posebna arbitražna komisija treh članov, v 
kaiero imenujeta po enega člana vsaka od strank, 
tretjega člana pa določi pristojni občinski uprav
ni organ. 

8. člen 
Gradnja greznic za odvod odplak in atmosfer

skih voda ni dovoljena tam, kjer že obstoja 
javna kanalizacija. 

Pristojni občinski upravni organ sme oprostiti 
lastnika oziroma pravno osebo dolžnosti pri
ključitve zgradbe ali stavbnega zemljišča na jav
no kanalizacijo, če bi to povzročilo nesorazmerno 
visoke stroške in je v skladu s higiensko-sanitar-
nimi predpisi. 

9. člen 
Odplake in atmosferske vode se odvajajo v 

javno kanalizacijo po spojnih kanalih. 
Spojni kanal je tisti del kanalizacijskega 

omrežja, ki poteka od hišne kanalizacije nepo
sredno do sekundarnega kanala. 

10. člen 
Javno kanalizacijo z vsemi funkcionalnimi 

objekti in napravami daje komunalna delovna 
organizacija v projektiranje ustrezni projektant
ski organizaciji, če sama nima po predpisih orga
nizirane projektantske službe. 

11. člen 
Javno kanalizacijo gradi in vzdržuje komunal

na delovna organizacija z namensko določenimi 
sredstvi v skladu s programom stanovanjsko-ko-
munalne izgradnje. 

Delovna organizacija izvaja dela sama ali pa 
jih odda gradbeni organizaciji na podlagi zbranih 
ponudb. 

Delovna organizacija mora dela za razširitev 
kanalizacijskega omrežja, k i presegajo vrednost 
50.000 din, oddajati izvajalcu na podlagi zbranih 
ponudb. 

če financira javno kanalizacijo drug investi
tor, se morajo dela oddajati po določilih tega 
člena. 

12. člen 
Investitorji in izvajalci javne kanalizacije 

(omrežje, objekti in naprave) morajo upoštevati 
smernice za projektiranje in gradnjo, kakor j ih 
določi komunalna delovna organizacija. 

Za spremembo kanalizacije si mora investitor 
pridobiti soglasje komunalne delovne organiza
cije. 

13. člen 
Kanalizacijo, ki jo zgrade drugi investitorji 

oziroma izvajalci v skladu s potrjenim progra
mom stanovanjsko-komunalnc izgradnje, prevza
me po medsebojnem sporazumu komunalna de
lovna organizacija kot svoje osnovno sredstvo 
le po opravljenem tehničnem pregledu. 

III. HIŠNA KANALIZACIJA 

14. člen 
Stroške za gradnjo in vzdrževanje hišne ka

nalizacije nosi uporabnikh (lastnik, skupina ob
čanov, upravljalec, investitor zgradbe oziroma 
zemljišča). 

15. člen 
Spojni kanal mora lastnik oziroma upravni 

organ stavbe oziroma stavbnega zemljišča zgra
diti v skladu z veljavnimi predpisi ter vzdrže
vati v u porabnem stanju, kar nadzoruje komu
nalna delovna organizacija, č e komunalna delov
na organizacija ugotovi pri spojnih kanalih po
manjkljivosti, mora takoj ukrepati, da se odpra
vijo. Stroške za odpravo pomanjkljivosti nosi 
uporabnik. 

16. člen 
Gradnja hišne kanalizacije se mora izvajati po 

pogojih, ki Veljajo za gradnjo objekta. 
Priključek na javno kanalizacijo opravi ko

munalna delovna organizacija; če opravi priklju
ček drug izvajalec ostalih del, se mora priklju
čitev opraviti pod nadzorstvom komunalne de
lovne organizacije. 

17. Člen 
Za priključek na javno kanalizacijo si mora 

investitor pridobiti: 
a) načrt kanalizacijskega priključka 
b) dovoljenje za izvedbo priključka 
Načrt kanalizacijskega priključka izdela na 

stroške investitorja ustrezna projektantska orga
nizacija. 

Dovoljenje za izvedbo priključka na sekundar
no kanalizacijo izda komunalna delovna organi
zacija na podlagi ugotovitev o možnosti pri
ključka. Vso stroške v zvezi z izvedbo priključka 
nosi investitor. 

18. člen 
Vsako sta\bo ali stvbno zemljišče na območju 

javne kanalizacije je treba priključiti na javno 
kanalizacijo, brž ko je le-ta zgrajena, najkasneje 
pa v 6 mesecih potem, ko je možno priključiti 
spojni kanal na javno kanalizacijo. 

Priključek na javno kanalizacijo mora biti iz
veden tako. da ni vezan na greznico. Opuščene 
greznice je treba očistiti, dezinficirati in zasuti. 
Če se zgradba zaradi konfiguracije terena ali dru
gih razlogov ne more neposredno priključiti na 
javno kanalizacijo in je treba priključek izvesti 
preko tuje nepremičnine, si mora uporabnik pri
dobiti soglasje organa upravljanja ali lastnika 
nepremičnine. 

19. člen 
če je na javni površini več javnih kanalov, 

na katere je mogoče priključiti zgradbo, odloči 
komunalna delovna organizacija, na kateri javni 
kanal se zgradba priključi. 

Neposredni priključek na zbiralnik praviloma 
ni dopusten. 

IV. VARNOSTNI U K R E P I 

20. člen 
Kdor poškoduje javno kanalizacijo ali povzro

či, da se ta zamaši, mora poravnati vse stroške 
za odstranitev škode oziroma za to, da se vzpo
stavi funkcioniranje javne kanalizacije. 

Investitorju, k i priključi zgradbo na javno 
kanalizacijo brez soglasja komunalne delovne 
organizacije, lahko leta priključek zapre, dokler 
se priključek ne izvede po določbah tega odloka 
ter po splošno veljavnih tehničnih pogojih za 
njegovo izvedbo. 

21. člen 
Zgradbe in objekti, v katerih nastajajo škod

ljive odplake oziroma odpadne vode, se smejo 
priključiti na javno kanalizacijo šele takrat, ko 
se zgrade in opremijo naprave za čiščenje od-; 
padnih voda. 



Kranju, 5. aprila 1969 I K A 1 J N 1 V U S T N I K 10,69 GLAS * 13. STRAN 

Delovne organizacije in občani, ki spuščajo v 
javno kanalizacijo škodljive odpadne vode, mo
rajo naprave za čiščenje zgraditi v skladu z ve
ljavnimi predpisi. 

22. člen 
V javno kanalizacijo se ne smejo odvajati 

tekočine ali odmetavati snovi, ki škodujejo javni 
kanalizaciji ali delavcem, ki delajo pri vzdrže
vanju kanalizacijskega omrežja, zlasti pa ni do
pustno odvajati oziroma odmetavati: 

— odpadne vode, ki vsebujejo kisline, alkalije 
ali razne soli; vode pomešane s tekočimi gorivi, 
olji ali mastmi, vode, ki vsebujejo take snovi, ki 
bi mogle poškodovati material, iz katerega je 
kanal zgrajen. Take vode je treba pred spušča
nje v javno kanalizacijo primerno očistiti ali ne
vtralizirati v ustreznih napravah, ki jih mora 
zgraditi in vzdrževati uporabnik kanalizacije; 

— odpadke in snovi, ki so okuženi s klicami 
nalezljivih bolezni; 

— radioaktivne snovi, ki nastajajo pri upo
rabi izotopov v bolnišnicah, industriji, inštitutih 
in drugod; 

— snovi, ki razvijajo strupene ali eksplozivne 
pline ali kako drugače škodljivo vplivajo na ka
nalizacijo ali okolico; 

— gnoj, pepel, kosti, mavec, cement, pesek, 
cunje in druge podobne snovi in predmete, ki bi 
lahko škodovali javni kanalizaciji, ogrožali njeno 
pravilno delovanje ali ovirali delovanje čistilnih 
naprav; 

— odpadne vode, ki imajo temperaturo nad 
30° C. 

Komunalna delovna organizacija ima pravico 
pregledati projekte za čistilne naprave in sprem
ljati njihovo gradnjo; prav tako ima pravico v 
vsakem času pregledati odpadne vode in odpadne 
snovi, ki se spuščajo v kanalizacijo. 

V. K A Z E N S K E DOLOČBE 

23. člen 
Z denarno kaznijo do 2.000 din se kaznuje ko

munalna delovna organizacija: 
1. če ne skrbi za redno odvajanje odplak in 

atmosferskih voda, za nadomestitev ali razširi
tev kanaliazcijskega omrežja in objektov v skla
du s programom razvoja stanovanjsko komu
nalne dejavnosti (4. člen); 

2. če ne pregleda pravilnosti izvedbe pri
ključka (16. in 17. čien). 

Z denarno kaznijo do 200.— din se kaznuje za 
prekršek po tem členu tudi odgovorna oseba ko
munalne delovne organizacije. 

24. člen 
Z denarno kaznijo do 2.000 din se kaznuje za 

prekršek delovna organizacija ali pravna oseba: 
1. če zgradbe, k i je priključena na greznico, 

»le priključi na javno kanalizacijo v 6 mesecih 
potem, ko je zgrajena javna kanalizacija in če 
ne izvede priključka na javno kanalizacijo tako, 
da ni vezan na greznico in če opuščene greznice 
ne očisti, dezinficira in zasuje (18. člen); 

2. če odvaja ali odmetava snovi, ki lahko po
škodujejo javno kanalizacijo ali škodujejo de
lavcem, ki delajo pri vzdrževanju kanalizacij
skega omrežja, v nasprotju z določbami 22. člena; 

3. če poškodujejo kanalizacijo (4. člen). 
Z denarno kaznijo do 200.— din se kaznuje za 

prekršek po tem členu tudi odgovorna oseba de
lovne organizacije ali pravne osebe; z enako ka
znijo se kaznuje za tak prekršek tudi občan. 

VI . KONČNE DOLOČBE 

25. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-44/1968-04 
Kranj, dne 27/3-1969 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

90. 
Na podlagi 37. člena in 2. odstavka 46. člena 

zakona o volitvah odbornikov občinskih skupščin 
(Uradni list SRS, št. 5-21/69) je skupščina obči
ne Kranj na seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 27/3-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah odloka o določitvi 
volilnih enot in območij zborov volivcev ter 
zborov delovnih ljudi za volitve odbornikov 

skupščine občine Kranj 

1. člen 
V 1. členu odloka o določit\i volilnih enot in 

območij zborov volivcev ter zborov delovnih lju
di za volitve odbornikov skupščine občine Kranj 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 4-25/69) se: 

— v 2. volilni enoti, Center II, na koncu bese
dila doda še »Cesta Kokrškega odreda 1, 3«; 

— v 4. volilni enoti, Stražišče I, za besedama 
»Delavska cesta« doda besedi »do 49«; 

— v 3. volilni enoti Gorenja Sava na koncu 
besedila doda besedilo »Delavska cesta od 50 da
lje«. 

2. člen 
Ta odlok velja naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 013-03/1969-02/0 
Kranj, dne 27/3-1969 

Predsednik 
Slavko Zalokar, I. r. 

Občina Radovljica 
91. 

Na podlagi 61. člena statuta občine Radov
ljica (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11/64 in 1/69) 
ter L, 5., 24. in 32. člena temeljnega zakona o 
upravnih taksah (Uradni list SFRJ, št. 14/65, 
11/66, 54/67 in 51/68) je skupščina občine Radov
ljica na skupni seji obeh zborov dne 26/3-1969 
sprejela 

O D L O K 
o upravnih taksah v občini Radovljica 

1. člen 
Upravne takse v občini Radovljica se plaču

jejo po določilih zakona o upravnih taksah SR 
Slovenije in tarifi, ki je sesta\ni del tega zakona. 

2. Člen 
Ne glede na določila 1. člena tega odloka se 

v občini Radovljica plačujejo upravne takse: 
za orožni list za luvsko orožje din 50,00 
Poklicni lovski čuvaji so oproščeni takse za 

lovsko orožje, ki ga uporabljajo za službene 
namene. 

3. člen 
Glede nastanka taksne obveznosti, taksnih za

vezancev, načina plačevanja taks, taksnih opro
stitev, razen če ni v taksni tarifi drugače dolo
čeno, postopka za odmero in vsega drugega, se 
neposredno uporabljajo določbe temeljnega za
kona o upravnih taksah ter predpisi izdani na 
na podlagi tega zakona. 

4. člen 
Prodajalcem taksnih vrednotnic na drobno se 

prizna za njihovo delo provizija v višini 7 % od 
vrednosti prodanih taksnih vrednotnic. 

Svet za finance skupščine občine Radovljica 
se pooblašča, da določi pogoje in način prodaje 
taksnih vrednotnic na drobno. 

5. člen 
Ta odlok stopi v veljavo naslednji dan po ob

javi v Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja 
pa se od dneva sprejetja republiškega zakona. 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
odlok o občinskih upravnih taksah v občini Ra
dovljica, Uradni vestnik Gorenjske, št. 22/66 in 
7/68. 

Številka: 423-3,69-4 
Radovljica, dne 26/3-1969 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

Občina Škofja Loka 
92. 

Na podlagi 45. člena temeljnega zakona o fi
nanciranju družbeno političnih skupnosti (Uradni 
list SFRJ, št. 31/64, 28/66, 1/67, 54/67 , 30/68) in 
47. člena zakona o financiranju družbeno-politič-
nih skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 36/64, 6/67, 43/67 in 40/68) ter 81. člena sta
tuta občine Škofja Loka je skupščina občine 
škofja Loka na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnsoti dne 26/3-1969 sprejela 

O D L O K 
o proračunu občine Škofja Loka 

za leto 1969 
1. člen 

Občinski proračun za leto 1969 obsega: 
dohodke, ki znašajo 8.981.694.—din 
razporejeni dohodki, 

ki znašajo 8.931.694.-din 
nerazporejeni dohodki, 

ki znašajo 50.000.— din 
2. člen 

1 vseh dohodkov, ki jih bo imela občina 
v letu 1969 se razporedi v rezervni sklad občine. 

Prispevek za uporabo mestnega zemljišča se 
pred razporeditvijo dohodkov odvede v sklad 
prispevka za uporabo mestnega zemljišča. 

3. člen 
Dohodki, ki bodo ostali po kritju obveznosti 

iz 2. člena tega odloka, se bodo uporabili za 
namene, ki so določeni v posebnem delu prora
čuna. 

4. člen 
Uporaba sredstev za vse dejavnosti in službe, 

ki se financirajo iz tega proračuna mora biti 
med letom v mejah dohodkov. Hitrejša uporaba 
sredstev je za posamezne namene dovoljena sa
mo v posebno upravičenih primerih, kar mora 
odobriti na predlog nosilca sredstev svet za fi
nance z. načrti za izvrševanje proračuna ali pa 
s posebnim sklepom. 

5. člen 
Nosilci sredstev, ki so v proračunu razpore

jeni za posamezne dejavnosti so pristojni sveti 
občinske skupščine. 

V primeru nesoglasja med sveti ali med s\eti 
in izvajalcem proračuna odloči o sporni zadevi 
občinska skupščina. 

6. člen 
Nosilci sredstev iz 5. člena tega odloka samo

stojno razporedijo sredstva posameznim potro
šnikom in za posamezne namene, v kolikor niso 
razporejena že v posebnem delu proračuna. 

Pri razporejanju in uporabi sredstev jih mo
ra voditi načelo smotrnosti in varčevanja; paziti 
morajo tudi, da ne prekoračijo sredstev, ki so za 
dejavnosti določena v proračunu in da se ravna
jo po določilih 4. člena tega odloka. 

Nosilci sredstev morajo na zahtevo občinske 
skupščine ali sveta za finance, poročati o porabi 
sredstev. 

7. člen 
Nihče ne sme prevzemati na račun občinske

ga proračuna obveznosti, ki bi presegle zneske, 
določene za leto 1969 in tudi ne ustvarjati obvez
nosti za občinske proračune naslednjih let. Take 
obveznosti lahko sprejme samo občinska skup
ščina z odlokom ali s kakšnim drugim aktom. 

8. člen 
V primeru, da se med letom poveča obseg 

programiranega dela državnih organov, se jim 
zagotovijo dodatna sredstva ali pa se opravi po
novna vskladitcv programa s sredstvi. 

9. člen 
Upravni organi skupščine občine Škofja l o k a 

smejo iz svojih sredstev vložiti v sklad za opre
mo in v sklad skupne poiabe znesek do višine 
90.000.— din za posebne namene. 

10. člen 
Svet za finance sme razpolagati s sredstvi re

zervnega sklada do zneska 50.000.— din za posa
mezne namene ob pogojih iz 98. člena temeljnega 
zakona o financiranju družbeno-političnih skup
nosti. Z nerazporejenimi sredstvi razpolaga svet 
za finance. 

O uporabi sredstev rezervnega sklada in neraz
porejenih dohodkov mora svet za finance obve
ščati občinsko skupščino. 

11. člen 
Svet za finance in pristojni upravni organi ob

činske skupščine, morajo stalno spremljati giba
nje dohodkov in izdatkov proračuna. 

V primeru neenakomernega dotoka proračun
skih dohodkov morajo svet za finance in pristoj
ni upravni organi podvzeti potrebne ukrepe in 
z njimi seznaniti občinsko skupščino. 

12. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1969. 

Številka: 40003/68 
škofja Loka, dne 26/3-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina, 1. r. 

89 



GLAS * - 14. STRAN U R A D N I V E S T N I K 10/69 V Kranju, S. aprila 1969 

P R E G L E D 
dohodkov in razporeda dohodkov proračuna 

občine škofja Loka za leto 1969 

Vrsta 
dohod. D o h o d k i Znesek 

1. Prispevki 3.566.628,00 
2. Davki 3.810.066,00 
3. Takse 715.000,00 
5. Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih 750.000,00 
6. Dohodki organov in razni 

drugi dohodki 140.000,00 

SKUPAJ DOHODKI 8.981.694,00 

Glavni 
namen Razpored dohodkov Znesek 

01 Izobraževanje in vzgoja 610.270,00 
03 Kulturno prosvetna dejavnost 709.000,00 
04 Socialno skrbstvo 1.139.000,00 
05 Zdravstveno varstvo 451.428,00 
06 Komunalna dejavnost 215.000,00 
07 Delo državnih organov 3.046.800,00 
12 Dejavnost krajevnih skupnosti 550.530,00 
13 Dejavnost družb'eno-političnih 

organizacij in društev 355.300,00 
14 Negospodarske investicije 469.392,00 
16 Gospodarski posegi 1.068.500,00 
17 Proračunske obveznosti 

iz prejš. let. 227.474,00 
18 Rezervni sklad 89.000,00 
19 Nerazporejeni dohodki 50.000,00 

SKUPAJ RAZPOREJENI IN 
NERAZPOREJENI DOHODKI 8.981.694,00 

93. 
Na podlagi 2. odstavka 26. člena, 27. člena in 

2- odstavka 29. Člena zakona o izobraževalnih 
skupnostih in o financiranju vzgoje in izobra
ževanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS, š_t. 
16/67, 5/68, 27/68 in 40/68) je skupščina občine 
škofja Loka na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 26/3-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembah odloka o prispevkih za izobraže

vanje v občini škofja Loka 

1. člen 
V odloku o prispevkih za izobraževanje v 

občini škofja Loka (Uradni vestnik Gorenjske, 
št. 17/67 in 5/68) se spremeni tretji člen in se 
glasi: 

»Stopnja občinskega prispevka za izobraževa
nje iz osebnega dohodka iz delovnega razmerja 
znaša 3 % od osnove po prvem odstavku 2. čle
na tega odloka. 

Del prispevka od kmetijske dejavnosti, od 
samostojnega opravljanja obrti in drugih gospo
darskih dejavnosti od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev ter od avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav znaša 40,9% ce
lotnih prispevkov. 

Za sredstva za izobraževanje se steka 30% 
občinskega davka od prometa blaga na drobno.« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se 
od 1. januarja 1969 dalje. 

številka: 402-07/67 
škofja Loka, dne 26/3-1969 

Predsednik 
Zdravko Krvina, 1. r. 

Občina Tržič 
94. 

Na podlagi 45., 46. in 47. člena zakona o fi
nanciranju družbeno političnih skupnosti (Ur. 1. 
SFRJ, št. 31/64, 28/66, 1/67 in 54/67) in 47. člena 
zakona o financiranju družbeno političnih skup
nosti v SR Sloveniji (Ur. list SRS, št. 16/64) in 

po 4. točki 133. člena statuta občine Tržič (Ura
dni vestnik Gorenjske, št. 8/68) je občiaska 
skupščina Tržič na seji obeh zborov dne 
28/2-1969 sprejela 

O D L O K 
o proračunu občine Tržič za leto 1969 

1. člen 
Proračunski dohodki občine Tržič 

za leto 1969 znašajo 
4,905.116 N din 

S proračunom so razporejeni 
dohodki 4,844.396 N din 
Nerazporejeni del proračunskih 
dohodkov znaša 60.720 N din 

2. člen 
Od dohodkov občinskega proračuna v letu 

1969 pripada: 
1. rezervnemu skladu 1 °/» 
2. pispevku za uporabo mestnega zemljišča 

100 % prispevka Za uporabo mestnega zemljišča, 
uvedenega po odloku o prispevku za uporabo 
mestnega zemljišča v občini Tržič (Uradni vest
nik Gorenjske, št. 2-17/67). 

3. člen 
Sredstva, ki so namenjena Muzeju, Knjižni

ci, Radiu, Zavodu za spomeniško varstvo, Go
renjskemu tisku, Skladu za štipendije, Zdrav
stvenemu centru Kranj, Sai.itarni inšpekciji, ga
silcem, F N sodnika za prekrške, F N občinske 
uprave, Pravni pomoči Kranj, Občinskemu jav
nemu tožilstvu Kranj, Občinskemu sodišču 
Kranj, Katastru Kranj, Občinskemu pravobranil
stvu Kranj, skladu skupne (porabe uprav, organa, 
upravi javne varnosti Kranj, krajevnim skupno
stim, družbeno-političnim organizacijam in dru
štvom, gradnja bolnic Ljubljana, Veterinarski 
postaji, cestnemu skladu, Kmetijskemu inštitu
tu, se nakazujejo na tekoči račun koristnikov 
mesečno, tromesečno ali po potrebi, oziroma v 
skladu s sklenjenimi pogodbami. 

Ostala sredstva, ki so razporejena v določenih 
zneskih za redno dejavnost in posebne namene, 
se črpajo neposredno Iz proračuna. 

4. člen 
Upravni organ Skupščine občine Tržič v skla

du z zakonom o sredstvih za delo upravnih orga
nov (Ur. list SFRJ, št. 46/64) samostojno razpo
laga s sredstvi, ki so mu namenjene za redno 
dejavnost in posebne namene. 

5. člen 
Upravnim organom Skupščine občine Tržič 

pripadajo poleg dohodkov, razporejeni v prora
čunu, tudi donodki, ki predstavljajo povračilo 
osebnih in materialnih izdatkov, ki j ih upravni 
organ ustvarja na podlagi zakonitih predpisov 
na zahtevo ali po krivdi stranke. 

6. člen 
Sodnik za prekrške skupščine občine Tržič 

v skladu s 7. členom Zakona o organih za ka
znovanje prekrškov (Ur. list SRS, št. 13/66) sa
mostojno razpolaga s sredstvi, ki so mu na
menjena za redno dejavnost. 

7. člen 
Svet za družbeni plan in finance je poobla

ščen, da razpolaga s sredstvi rezervnega sklada 
v smislu 96., in 98. člena zakona o financiranju 
družbeno političnih skupnosti v SR Sloveniji. 

8. člen 
Svet za družbeni plan in finance je poobla

ščen, da razporeja sredstva tekoče proračunske 
rezerve (nerazporejena sredstva) za premalo 
predvidene izdatke po posameznih postavkah 
proračuna in dovoljuje izplačila za izredne — 
nepredvidene izdatke; o tem pa naknadno za 
vsako tromesečje poroča skupščini občine. 

9. člen 
Svet za družbeni pjan in finance skupščine 

občine Tržič je pooblaščen za določanje p krat
koročni zadolžitvi skupščine občine Tržič do 
višine 200.000,00 N din, če dohodki med letom 
ne pritekajo enakomerno. 

10. člen 
Pregled dohodkov občinskega proračupa za 

leto 1969 in njih razporeditev, sta zajeta v bilan
ci proračuna in v posebnem delu proračuna. 

11. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Ura

dnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. januarja 1969 dalje. 

številka: 400-022/68 
Tržič, dne 4/3-1969 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 

P R E G L E D 
dohodkov in razporeda dohodkov proračuna 

občine Tržič za leto 1969 

Vrsta 
dohodkov D o h o d k i Znesek 

N din 

1 Prispevki 2338.144 
2 Davki 1,816.972 
3 Takse 230.000 
5 Dohodki po posebnih 

zveznih predpisih 500.000 
6 Dohodki organov in razni 

drugi dohodki 20.000 

Skupaj 4,905.116 

Glavni 
namen Razpored dohodkov Znesek 

N din 

03 Znanstvena in kulturno-
prosvetna dejavnost 

04 Socialno varstvo 
05 Zdravstveno varstvo 
06 Komunalna dejavnost 
07 Delo državnih organov 
12 Dejavnost krajevnih 

skupnosti 
13 Dejavnost družbeno

političnih organizacij 
in društev 

14 Negospodarske investicije 
16 Gospodarski posegi 
17 Proračunske obveznosti iz 

preteklih let 
18 Vlaganje v rezervni sklad 
19 Nerazporejena sredstva 

333.000 
605.000 
117.800 
615.000 

1,765.905 

275.040 

339.500 
520.700 
196.400 

27.000 
49.051 
60.720 

Skupaj 4,905.116 

95. 
Na temelju 2. odstavka 28. člena zakona o 

volitvah odbornikov občinskih skupščin (Uradni 
list SRS, štev. 5/69) je skupščina občine Tržič 
na svoji 25. skupni seji obeh zborov, dne 
28/2-1969 sprejela naslednji 

S K L E P 
1. Sestav občinske volilne komisije se spre

meni na naslednji način: 
a) Janez šlibar, sodnik, se razreši dolžnosti 

namestnika predsednika občinske volilne komi
sije, 

b) Karlo Misjak, sodnik okrožnega sodišča v 
Kranju, se imenuje za namestnika predsednika 
občinske volilne komisije. 

2. Sklep se objavi v Uradnem vestniku Go
renjske. 

številka: 020-09/69 
Tržič, dne 25/3-1969 

Predsednik 
Marjan Bizjak, 1. r. 


